
 
  Prot.n.  Foggia, 
   
 
 
 
 

 Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Gaetano Serviddio 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Giovanni LOVALLO 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/12/2020 al 31/12/2020 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici ovvero 
a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario 
procedere con immediatezza all'emissione del buono d'ordine, previo 
accertamento della relativa copertura finanziaria, individuazione del 
fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto anche tramite 
interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove consentito, del 
principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali dell'attività 
amministrativa: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Stato Imponibile Iva Totale 

Z752FCB76A 191 21/12/2020 

Fornitura apparati WIFI 
UBIQUITI di propagazione 

del servizio Wireless 
Eduroam presso la 

Struttura Complessa di 
Igiene - Prof.ssa Prato 

36389 - XRONOS 
S.R.L. 

Completo 367,00 80,74 447,74 

ZC42FBEB33 187 17/12/2020 

FORNITURA MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 

GERIATRIA 

35440 - SIAL SRL Completo 602,00 132,44 734,44 





 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZF82FBE791 186 17/12/2020 

FORNITURA MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 

GERIATRIA 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
Completo 676,80 148,90 825,70 

ZEE2F8C4CF 179 16/12/2020 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/16 
REUMATOLOGIA - 

PROF. CANTATORE 

35440 - SIAL SRL Completo 286,00 62,92 348,92 

ZB82F95612 178 16/12/2020 

FORNITURA MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

35440 - SIAL SRL Completo 345,00 75,90 420,90 

Z802FB6919 177 14/12/2020 

FORNITURA DI 
CONVERTITORI-

ADATTATORI DI RETE 
PER NOTEBOOK E 
MACBOOK PER LE 

ESIGENZE DEI 
DIPARTIMENTI DI 

MEDICINA 

11809 - LOGICA 
S.R.L. 

Completo 220,90 48,60 269,50 

ZE12FBD1AE 175 11/12/2020 

Spedizione di n. 1 collo 
dim. cm. 37 X 30 X 35, 
peso totale 5 Kg. circa, 

contenente DNA 
plasmidico con ghiaccio 

secco, presso Dr Andrew 
Herbert, Invizius Ltd, 

Biocity, Bo’ness Road, 
Newhouse, Lanarkshire, 
Scotland UK ML1 5UH, 

tel.+447484109835 Dr Joe 
Conner, per le esigenze 

del S.S.D. MED/14 
Nefrologia - Prof. Stallone 

16249 - 
AELLESERVICE 

LATERZA 
ANTONELLA 

Completo 297,95 0,00 297,95 

Z652F83ED1 174 11/12/2020 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/14 NEFROLOGIA - 
PROF. STALLONE 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
Completo 896,00 197,12 1.093,12 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZE32F7CAC4 173 11/12/2020 

FORNITURA MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
Completo 924,75 203,45 1.128,20 

ZAC2FA25A3 172 11/12/2020 

FORNITURA MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 

MEDICINA INTERNA 

14131 - ENVIGO 
RMS S.R.L. 

Completo 514,10 31,85 545,95 

67268525 169 04/12/2020 

FORNITURA DI 
CANCELLERIA PER LE 

ESIGENZE DEI 
DIPARTIMENTI DI AREA 
MEDICA E DEL S.S.D. 

MED/42 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 

Completo 127,08 27,96 155,04 

 

 

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee Guida 
ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 
marzo 2018; 

DECRETA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 
qui integralmente riportate: 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Stato Imponibile Iva Totale 

Z752FCB76A 191 21/12/2020 

Fornitura apparati WIFI 
UBIQUITI di propagazione 

del servizio Wireless 
Eduroam presso la 

Struttura Complessa di 
Igiene - Prof.ssa Prato 

36389 - XRONOS 
S.R.L. 

Completo 367,00 80,74 447,74 

ZC42FBEB33 187 17/12/2020 

FORNITURA MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 

GERIATRIA 

35440 - SIAL SRL Completo 602,00 132,44 734,44 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZF82FBE791 186 17/12/2020 

FORNITURA MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 

GERIATRIA 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
Completo 676,80 148,90 825,70 

ZEE2F8C4CF 179 16/12/2020 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/16 
REUMATOLOGIA - 

PROF. CANTATORE 

35440 - SIAL SRL Completo 286,00 62,92 348,92 

ZB82F95612 178 16/12/2020 

FORNITURA MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

35440 - SIAL SRL Completo 345,00 75,90 420,90 

Z802FB6919 177 14/12/2020 

FORNITURA DI 
CONVERTITORI-

ADATTATORI DI RETE 
PER NOTEBOOK E 
MACBOOK PER LE 

ESIGENZE DEI 
DIPARTIMENTI DI 

MEDICINA 

11809 - LOGICA 
S.R.L. 

Completo 220,90 48,60 269,50 

ZE12FBD1AE 175 11/12/2020 

Spedizione di n. 1 collo 
dim. cm. 37 X 30 X 35, 
peso totale 5 Kg. circa, 

contenente DNA 
plasmidico con ghiaccio 

secco, presso Dr Andrew 
Herbert, Invizius Ltd, 

Biocity, Bo’ness Road, 
Newhouse, Lanarkshire, 
Scotland UK ML1 5UH, 

tel.+447484109835 Dr Joe 
Conner, per le esigenze 

del S.S.D. MED/14 
Nefrologia - Prof. Stallone 

16249 - 
AELLESERVICE 

LATERZA 
ANTONELLA 

Completo 297,95 0,00 297,95 

Z652F83ED1 174 11/12/2020 

FORNITURA DI 
MATERIALE DI 
CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 

MED/14 NEFROLOGIA - 
PROF. STALLONE 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
Completo 896,00 197,12 1.093,12 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZE32F7CAC4 173 11/12/2020 

FORNITURA MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DEL S.S.D. 
MED/06 ONCOLOGIA 

MEDICA - PROF. 
LANDRISCINA 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES 

SRL 
Completo 924,75 203,45 1.128,20 

ZAC2FA25A3 172 11/12/2020 

FORNITURA MATERIALE 
DI CONSUMO DI 

LABORATORIO PER LE 
ESIGENZE DELLA 

SCUOLA DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 

MEDICINA INTERNA 

14131 - ENVIGO 
RMS S.R.L. 

Completo 514,10 31,85 545,95 

67268525 169 04/12/2020 

FORNITURA DI 
CANCELLERIA PER LE 

ESIGENZE DEI 
DIPARTIMENTI DI AREA 
MEDICA E DEL S.S.D. 

MED/42 IGIENE 
GENERALE E 
APPLICATA 

11709 - ERREBIAN 
S.P.A. 

Completo 127,08 27,96 155,04 

 
2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 

di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d'ordine 
del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

 

     Il Direttore di Dipartimento  

Prof. Gaetano Serviddio 

                          Firma digitale ai sensi dell'art. 21 delD.Lgs. n. 82/2005 


		2021-01-07T10:35:17+0100
	GAETANO SERVIDDIO




